

Protokół Nr 91/21
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 31 maja 2021 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Witold Kikolski

członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marek Pachnik

Leszek Celej

oraz: Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu

Emilia Piotrkowicz - nacz. Wydz. Oświaty i Promocji

Małgorzata Nowak – nacz. Wydz. Administracyjno-Gospodarczego

Wincenty Bartnicki – nacz. Wydz. Inwestycji

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Przyjęcie Raportu o stanie Powiatu Mińskiego za 2020 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na: „Odbiór odpadów komunalnych od Starostwa Powiatowego i powiatowych jednostek organizacyjnych mających siedzibę na terenie miasta Mińsk Mazowiecki”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim.
7. Przedstawienie wyników konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień sportowych Powiatu Mińskiego dla zawodników, trenerów i innych osób za wysokie osiągnięcia w działalności sportowej.
8. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu Mińskiego w sprawie określenia zasad przyznawania przez Powiat Miński stypendium studentom kształcącym się na kierunku pielęgniarstwie – Program Stypendialny „Medyk”.
9. Sprawy różne.
10. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 24 maja 2021 r.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, do którego zaproponował rozszerzenie o pkt 5 - Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania

i udzielenia zamówienia publicznego na: „Odbiór odpadów komunalnych od Starostwa Powiatowego i powiatowych jednostek organizacyjnych mających siedzibę na terenie miasta Mińsk Mazowiecki”.

Z zaproponowaną zmianą porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, która analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 r. i zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie. Wystąpiono również o opinię do RIO, która pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.

- w dniu 30 maja br. odbył się finał XV edycji Kulturomaniaka, w którym wzięło udział blisko 1500 uczestników,

- wraz z Wicestarostą – Witoldem Kikolskim uczestniczył w uroczystej sesji Rady Miasta Mińsk Mazowiecki, która zainaugurowała rok obchodów 600-lecia nadania praw miejskich,

- w dniu 28 maja br. odbyły się obchody 100-lecia powstania 1. Pułku Lotniczego w Warszawie, posadzono dąb pamięci.

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach:

- trwa rekrutacja do szkół powiatowych, ze względu na pandemię akcja promocyjna trwa w internecie,

- zorganizowana została on-line Giełda Szkół,

- w dniu 29 maja br. odbył się finał warsztatów filmowych, młodzież przygotowała filmy promujące szkoły.

Ad. 4

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że przygotowany został Raport o stanie Powiatu Mińskiego podsumowujący działalność Zarządu Powiatu za cały 2020 r. Dodał, że w terminie do 31 maja br. Raport powinien zostać przekazany Radzie Powiatu i opublikowany na stronie powiatu. Następnie będzie podejmowana uchwała w sprawie wotum zaufania dla Zarządu. Zaproponował, żeby Zarząd przyjął raport i wprowadził na sesję Rady Powiatu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął przedstawiony Raport o stanie Powiatu Mińskiego za 2020 rok.

Ad. 5

Naczelnik Wydziału Administracyjno-Gospodarczego – Małgorzata Nowak przypomniała, że Rada Miasta Mińsk Mazowiecki podjęła uchwałę na mocy, której z dniem 1 lipca 2021 r. nie będą odbierane odpady z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy. Przypomniała, że na poprzednim posiedzeniu Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 629/21 w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na: „Odbiór odpadów komunalnych od Starostwa Powiatowego i powiatowych jednostek organizacyjnych mających siedzibę na terenie miasta Mińsk Mazowiecki”.

P. Małgorzata Nowak powiedziała, że w międzyczasie przekazana została informacja, że Dom Dziecka w Mińsku Maz. i ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz. zostały objęte systemem gospodarowania odpadami przez Miasto Mińsk Mazowiecki (ujęte w postępowaniu przetargowym prowadzonym przez Miasto Mińsk Maz.), w związku z tym należy wykreślić jednostki z uchwały podjętej przez Zarząd Powiatu. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na: „Odbiór odpadów komunalnych od Starostwa Powiatowego i powiatowych jednostek organizacyjnych mających siedzibę na terenie miasta Mińsk Mazowiecki”. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 629/21 w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na: „Odbiór odpadów komunalnych od Starostwa Powiatowego i powiatowych jednostek organizacyjnych mających siedzibę na terenie miasta Mińsk Mazowiecki”.

Ad. 6

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że Mazowiecki Kurator Oświaty negatywnie rozpatrzył wniosek dotyczący przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. p. M. Beczek. Wyjaśniła, że Mazowiecki Kurator Oświaty stwierdził, że dyrektor nie spełnia wymagań określonych w rozporządzeniu MEN z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowiska kierownicze w poszczególnych typach publicznych szkół i rodzajach publicznych placówek tj. posiadanie co najmniej bardzo dobrej oceny pracy w okresie ostatnich pięciu lat przed powierzeniem stanowiska dyrektora.

P. Emilia Piotrkowicz powiedziała, że p. M. Beczek posiada wyróżniającą ocenę pracy, ale z 2013 r.

Członek Zarządu – Leszek Celej powiedział, że mogliśmy kilka miesięcy temu zrobić ocenę pracy dyrektora, gdy myśleliśmy o przedłużeniu stanowiska.

P. Emilia Piotrkowicz powiedziała, że w stosunku do dyrektora szkoły oceny dokonuje Kurator Oświaty, a organ prowadzący przyznaje tylko ocenę cząstkową. Wyjaśniła, że zgodnie z art. 6a Karty Nauczyciela oceny dokonuje się z inicjatywy nauczyciela, organu prowadzącego, Kuratorium, czy Rady Szkoły i procedura trwa 3 m-ce od dnia złożenia wniosku.

Następnie naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz poinformowała, że konkurs zaplanowany został na 7 lipca br., a oferty można składać do 21 czerwca br.

Kolejno odczytany został projekt uchwały w sprawie w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 630/21 w sprawie w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim.

Ad. 7

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że Zarząd 26 kwietnia br. ogłosił konsultacje dotyczące projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień sportowych Powiatu Mińskiego dla zawodników, trenerów i innych osób za wysokie osiągnięcia w działalności sportowej. Konsultacje trwały do dnia 14 maja 2021 r. i przeprowadzone zostały w formie:

- zamieszczenia projektu uchwały na stronie internetowej powiatu i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego, z zaznaczeniem możliwości zgłaszania uwag drogą pisemną i elektroniczną na wskazany adres mailowy,
- internetowego forum.

Wyjaśnił, że w trakcie konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag i propozycji zmian do treści projektu uchwały.

Następnie zwrócił się o akceptację i przekazanie projektu pod obrady Rady Powiatu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały i postanowił przekazać pod obrady Rady Powiatu.

Ad. 8

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że 21 maja br. na posiedzeniu Komisji Zdrowia projekt uchwały został wstępnie przyjęty, ale dokonano zmiany nazwy programu na Program Stypendialny „Medyk”. Następnie zwrócił się o skierowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania przez Powiat Miński stypendium studentom kształcącym się na kierunku pielęgniarskim – Program Stypendialny „Medyk” pod obrady Rady Powiatu.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk zwróciła się z pytaniem, dlaczego okres przepracowania po pobraniu stypendium to tylko 24 miesiące.

Wicestarosta powiedział, że jest to kwestia do dyskusji, ale 2 letni okres zachęci, a dłuższy nie. Wyjaśnił, że mamy 2-stopniowe studia pielęgniarstwa: licencjackie i magisterskie. Stypendia są kierowane do studentów 2 i 3 roku studiów licencjackich oraz do studentów 1 i 2 roku studiów magisterskich. Szczegóły będzie określała umowa.

Członek Zarządu – Marek Pachnik powiedział, że budzi wątpliwości konstrukcja, jeśli chodzi o przyznawanie stypendiów studentom studiów licencjackich, jakbyśmy kierowali to do osób mniej ambitnych.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zaproponował, aby jeszcze przeanalizować zapisy, a Zarząd powróci do tego tematu na kolejnym posiedzeniu.

Ad. 9

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał kolejne posiedzenie na 14 czerwca br. godz. 9.00.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, że spotkał się z dyrektorem Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej ks. Kamilem Chojnackim w zakresie umowy na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej. Wyjaśnił, że umowa nie przewidywała indeksacji wysokości dotacji (związana ze wzrostem cen) oraz nie ma możliwości prawnych do podpisania aneksu do umowy.

Starosta powiedział, że Ks. K. Chojnacki wyjaśnił, że Caritas na takich warunkach nie jest w stanie prowadzić Ośrodka Interwencji Kryzysowej i wnosi, aby na mocy porozumienia stron rozwiązać tą umowę. Wystosowana została prośba, aby rozwiązanie umowy na mocy porozumienia stron nastąpiło z dniem 31 sierpnia br.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zaproponował, aby przyjąć tą propozycję i rozpiścić nowy konkurs na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej.

Zarząd Powiatu zaakceptował propozycję i wyraził zgodę na rozwiązanie umowy na mocy porozumienia stron.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że członkom Zarządu przekazana została korekta sprawozdania z wykonania planu finansowego SPZOZ za 2020 r.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, że potwierdzona została wysokość subwencji w kwocie 1.742.909 zł na most w drodze Posiadały-Kiczki-Wężyczyn-Jeruzal.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, że sytuacja epidemiczna na dzień 30 maja br. na terenie powiatu mińskiego to brak przypadków stwierdzonych

zakażeń i 0 przypadków śmiertelnych. Powiedział, że w SPZOZ liczba łóżek covidowych została zmniejszona do 35.

Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki poinformował, że na pawilonie w Zespole Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. doszło do uszkodzenia elewacja z winy wykonawcy realizującego budowę przedszkola miejskiego nr 2. Dodał, że budynek ZS im. M. Skłodowskiej-Curie na długości 53 m oddalony jest od granicy o 0,4 i 0,5 m, a Miasto Mińsk Maz. prowadząc roboty prowadziło je na naszym terenie. Powiedział, że uszkodzona została instalacja odgromowa wskutek czego uszkodzona została elewacja wraz z dociepleniem.

P. Wincenty Bartnicki poinformował, że odbyły się dwa spotkania w tym temacie (11 maja i 28 maja). W trakcie spotkania ustalono formę i zakres naprawy. Na spotkaniu w dniu 28 maja br. wykonawca zobowiązał się do naprawy wszelkich uszkodzeń w terminie do 20 czerwca br.

Naczelnik Wydziału Inwestycji poruszył również kwestię odprowadzania wód deszczowych z połąci dachowych z obiektu szkoły, które dotychczas spływały na nasz teren.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że odbędzie się spotkanie z Burmistrzem Miasta Mińsk Maz. i sprawa zostanie omówiona.

Ad. 10

Protokół posiedzenia w dniu 24 maja 2021 r. został przyjęty.

Ad. 11

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Witold Kikolski

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marek Pachnik

Leszek Celej

